
КОМИТЕТ ПО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОМУ ХОЗЯЙСТВУ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 18 сентября 2017 года № 17/1

Об утверждении балльной системы оценки заявок 
ресурсоснабжающих организаций, эксплуатирующих объекты 
водоснабжения и водоотведения, находящиеся в собственности 

Ленинградской области, для предоставления субсидий из 
областного бюджета Ленинградской области на лицензирование 

подземных водозаборов в рамках подпрограммы «Водоснабжение 
и водоотведение Ленинградской области» государственной 

программы Ленинградской области «Обеспечение устойчивого 
функционирования и развития коммунальной и инженерной 

инфраструктуры и повышение энергоэффективности в 
Ленинградской области»

Во исполнение Порядка предоставления из областного бюджета 

Ленинградской области субсидий ресурсоснабжающим организациям, 

эксплуатирующим объекты водоснабжения и водоотведения, находящиеся в 

собственности Ленинградской области, и субсидий государственным унитарным 

предприятиям, осуществляющим свою деятельность в сфере жилищно- 

коммунального хозяйства в рамках подпрограммы «Водоснабжение и 

водоотведение Ленинградской области» государственной программы 

Ленинградской области «Обеспечение устойчивого функционирования и развития 

коммунальной и инженерной и повышение энергоэффективности в Ленинградской 

области», утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области 

от 24 апреля 2017 года № 127, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить балльную систему оценки заявок ресурсоснабжающих 

организаций, эксплуатирующих объекты водоснабжения и водоотведения,



находящиеся в собственности Ленинградской области, для предоставления 

субсидий из областного бюджета Ленинградской области на лицензирование 

подземных водозаборов в рамках подпрограммы «Водоснабжение и водоотведение 

Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области 

«Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и 

инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Ленинградской 

области» согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Председатель комитета



Приложение
к приказу комитета 

по жилищно-коммунальному 
хозяйству Ленинградской области 
от 18 сентября 2017 года № 17/1

БАЛЛЬНАЯ СИСТЕМА 
оценки заявок ресурсоснабжающих организаций, эксплуатирующих 

объекты водоснабжения и водоотведения, находящиеся в 
собственности Ленинградской области, для предоставления субсидий 

из областного бюджета Ленинградской области на лицензирование 
подземных водозаборов в рамках подпрограммы «Водоснабжение и 

водоотведение Ленинградской области» государственной программы 
Ленинградской области «Обеспечение устойчивого 

функционирования и развития коммунальной и инженерной 
инфраструктуры и повышение энергоэффективности в 

Ленинградской области»

№
п/п

Наименование критерия отбора 
ресурсоснабжающих организаций

Значение
критерия

Баллы по 
критериям

1 Отсутствие лицензий на право пользования 
недрами для добычи подземных вод для 
водоснабжения населения и организаций 
при принятии в эксплуатацию подземных 

водозаборов, находящихся в собственности 
Ленинградской области, требуемых для 
эксплуатации подземных водозаборов

менее 5 
водозаборов 1

от 6 до 10 
водозаборов 2

более 10 
водозаборов 3

2 Минимальная доля софинансирования 
мероприятия за счет собственных средств 
ресурсоснабжающей организации

менее 10% 1
от 11% до 20% 2

более 20% 3
3 Социальная значимость мероприятия, 

определяемая как отношение количества 
человек (потребителей), чьи интересы 
затрагивает реализация мероприятия, к 
общей численности жителей населенного 
пункта(человек)

менее 10% 0,5

от 11 до 30 % 1

от 31 до 50 % 2

от 50 до 100 % 3

4 Наличие представлений надзорных органов 
о необходимости ликвидации выявленных 
нарушений

1


